
 
 

Call for papers 
 

Konferencja „Fantastyczne zagrania. Fantastyka w grach oraz gry w twórczości fantastycznej” 
 
 Komisja „Światy Wyobrażone” Wydziału „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego 
zaprasza do udziału w konferencji „Fantastyczne zagrania”, poświęconej związkom między wszelkimi 
grami (ze wskazaniem na gry wideo) a fantastyką. Konferencja odbędzie się 8 grudnia 2023 roku 
(piątek), offline, na ulicy Dobrej 72 w Warszawie. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 
 Fantastyka jest obecna w różnych mediach – audiowizualnych, dźwiękowych, tekstowych – i 
różnych gatunkach. Podobnie jest z grami (w tym grami wideo). Oba zjawiska są niezwykle ważnymi 
częściami kultury współczesnej. Zazwyczaj jednak badane są w ramach odrębnych dziedzin wiedzy: 
science fiction studies i game studies. Na konferencji chcemy przekroczyć ten podział, nawiązując przy 
tym do wydanych już prac na temat relacji gier i fantastyki lub szerzej: gier i literatury (tą problematyką 
zajmowali się w Polsce tacy autorzy i autorki, jak Paweł Frelik, Maria B. Garda, Michał Kłosiński, Piotr 
Kubiński, Krzysztof M. Maj, Tomasz Z. Majkowski, Katarzyna Prajzner czy Michał Żmuda). 
 W szczególności zapraszamy do zgłaszania wystąpień na następujące tematy: 

* granie i gry w literaturze fantastycznej, 
* filmy i seriale o tematyce fantastycznej z motywem gry, 
* gry planszowe z tematem, tłem, motywem fantastycznym, 
* gry wideo w fantastycznym świecie, 
* wymyślone, fantastyczne sporty, 
* gry z konwencją literacką fantastyki, 
* analogie między społecznym statusem gier i fantastyki, 
* przecinanie się środowisk fanów gier i fantastyki. 

 Zgłoszenia prosimy kierować na adres pkordos@al.uw.edu.pl do 15 października 2023 r. 
Powinny zawierać imię i nazwisko, nazwę reprezentowanej uczelni, adres e-mail i streszczenie 
planowanego referatu (200–300 słów), a także 3–5 najważniejszych pozycji bibliograficznych 
(bibliografia nie wlicza się do limitu słów). Przewidywana długość jednego wystąpienia to 20 minut, nie 
licząc czasu na dyskusję. O przyjęciu lub odrzuceniu zgłoszeń poinformujemy do 31 października. 
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